ACTIVO CORRIENTE
Efectivo equivalente de efectiv
Deudores comerciales

Otras cuentas por cobrar
TOTAL ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO NO CORRIENTE
Propiedad planta y equipo

Inventarios

Activos intangibles

NOTAS
ACTIVO

5

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE

TOTAL ACTIVO

DIANA MILENA BAYONA R.
REPRESENTANTE LEGAL

ENDOSCOPIA DIGESTIVA S.AS.
NIT 807002079-8
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016

2016

16,336,689.49
133,707,997.92
51,690,351.25

2015

PASIVO CORRIENTE
5,735,246.07 Obligaciones financieras
344,916,221.47 Otras cuentas por pagar
165,097,945.41 Obligaciones a corto plazo por beneficios ¢

201,735,039.59

1,227,742,410.88
15,442,802.25
1,347,218.00

515,749,412.95 Impuestos corrientes por pagar
TOTAL PASIVO CORRIENTE

PASIVO NO CORRIENTE
Impuestos diferido por pagar
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE
1,266,624,897.88 TOTAL PASIVO
4,610,596.60 PATRIMONIO
974,118.00 Capital en acciones

1,244,532,431.13

1,272,209,612.48 Reservas

1,446,267,470.72
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ARELIS ROJAS BECERRA
CONTADOR TP.154360-T

1,787,959,025.43 Ganancia o perdida ejercicios anteriores

Ganancias Retenidadas por conversion
Resultado del ejercicio

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO

NOTAS
PASIVO

© 00 N O

2016

354,925,383.51
34,635,901.52
14,201,613.00
8,293,564.75

2015

443,396,236.51
25,108,693.00
10,817,683.00
31,786,672.00

200,086,309.78

80,345,629.00

511,109,284.51

60,618,962.00

292,315,782.00

60,618,962.00

492,402,091.78

100,000,000.00
88,844,099.69
14,746,896.47

636,802,999.04
113,471,383.74

571,728,246.51

100,000,000.00
317,184,088.46
16,725,686.69

636,802,999.04
145,518,004.73

953,865,378.94
1,446,267,470.72

AMPARO VILLAMIZAR JAIMES
REVISOR FISCAL TP. 14808-T

1,216,230,778.92
1,787,959,025.43



EESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016

NOTAS
Ingresos de actividades ordinarias 15
Costos de Servicios yu de operacion 16
Utilidad bruta
Otros ingresos 17
Gastos de Administracion 18
Costos financieros 19

Ganancias antes de impuestos
Gastos por impuestos a las ganancias

Utilidad neta del ejercicio

DIANA MILENA BAYONA R.
REPRESENTANTE LEGAL

¥
{
%

Vo

AMPARO VILLAMIZAR JAIMES
REVISOR FISCAL
MAT. 14808-T

2016

890,603,732.00
335,178,771.93
555,424,960.07
24,530,210.00
305,149,558.50
87,868,898.08
186,936,713.49
73,465,329.75

113,471,383.74

2015

1,034,368,148.50
390,523,887.61
643,844,260.89
8,954,326.04
347,718,726.84
69,906,505.36
235,173,354.73
89,655,350.00

145,518,004.73
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